金健，男，中国国籍，1975 年出生，身份证号码为 41152719751128，

无境外永久居留权，毕业于国家开放大学机电一体化专业，大专学历。1994 年 7

月至 1996 年 6 月，就职于上海嘉定机械制造有限责任公司，担任机加工部技术

员；1996 年 7 月至 2001 年 1 月就职于东莞市寮步胜用五金针车厂，担任技术部

技术主管；2001 年 1 月至 2016 年 4 月，创办东莞市东城鸿铭纸品机械配件部，

担任负责人；2002 年 11 月至 2016 年 11 月，创办鸿铭有限，担任执行董事、总

经理；2015 年 4 月至 2016 年 1 月，担任鸿博科技监事；2016 年 1 月至今，担任

鸿博科技执行董事、经理；2016 年 12 月至今，担任鸿铭股份董事长兼总经理；

2017 年 12 月至今，担任鸿禧科技执行董事、总经理；2018 年 3 月至今，担任涵

和祺颂执行事务合伙人；2019 年 11 月至 2022 年 5 月，担任鸿博科技分公司负

责人。

蔡铁辉，女，中国国籍，1974 年出生，身份证号码为 43232119741121，

无境外永久居留权，毕业于西安政治学院经济管理专业，大专学历。1996 年 10

月至 1998 年 2 月，就职于东莞生邦木艺家具有限公司，担任会计；1998 年 3 月

至 2000 年 11 月，就职于东莞东坑火得电器厂，担任财务主管；2001 年 1 月至

2016 年 4 月，创办东莞市东城鸿铭纸品机械配件部，担任行政经理；2006 年 3

月至 2010 年 10 月，创办东莞市南城鸿铭机械材料经营部，担任负责人；2002

年 11 月至 2016 年 11 月，创办鸿铭有限，担任监事；2007 年 10 月至 2014 年 9

月就职于鸿铭时代，担任执行董事；2015 年 4 月至 2016 年 1 月，担任鸿博科技

执行董事、经理；2016 年 12 月至 2019 年 11 月，担任鸿铭股份董事、董事会秘

书、市场营销中心国外销售部经理；2018 年 3 月至今，担任灏德祺颂执行事务

合伙人；2019 年 12 月至今，担任鸿铭股份董事、市场营销中心国外销售部经理。

（二）本次发行后公司与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

本次发行后，控股股东、实际控制人的股权结构控制关系如下：

16

四、本次公开发行申报前已经制定或实施的股权激励计划、员工持股

计划具体情况

本次公开发行申报前，发行人不存在已经制定或实施的股权激励计划、员工

持股计划情况。

五、本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

股东名
称

发行前 发行后

限售期 股份数
比例

股份数
比例

（股） （股）

一、限售流通股

金健 17,437,500 46.50% 17,437,500 34.88%
自上市之日起
锁定 36 个月

蔡铁辉 12,750,002 34.00% 12,750,002 25.50%
自上市之日起
锁定 36 个月

袁晓强 2,249,999 6.00% 2,249,999 4.50%
自上市之日起
锁定 12 个月

涵 和 祺
颂

1,687,503 4.50% 1,687,503 3.38%
自上市之日起
锁定 36 个月

灏 德 祺
颂

1,687,498 4.50% 1,687,498 3.37%
自上市之日起
锁定 36 个月

裕 同 科
技

1,687,498 4.50% 1,687,498 3.37%
自上市之日起
锁定 12 个月

小计 37,500,000 100.00% 37,500,000 75.00% -

二、无限售流通股

17

无 限 售
流通股

- - 12,500,000 25.00% -

小计 - - 12,500,000 25.00% -

合计 37,500,000 100.00% 50,000,000 100.00% -

注 1：公司本次发行全部为新股发行，原股东不公开发售股份；

注 2：公司本次发行不采用超额配售选择权。

六、本次发行后公司前十名股东情况

本次发行结束后上市前，公司股东总数为 24,805 名，本次发行后公司前十

名股东持股情况如下：

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售期限

1 金健 17,437,500 34.88% 自上市之日起锁定 36 个月

2 蔡铁辉 12,750,002 25.50% 自上市之日起锁定 36 个月

3 袁晓强 2,249,999 4.50% 自上市之日起锁定 12 个月

4

宁波涵和祺颂
股权投资合伙
企业（有限合
伙）

1,687,503 3.38% 自上市之日起锁定 36 个月

5
深圳市裕同包
装科技股份有
限公司

1,687,498 3.37% 自上市之日起锁定 12 个月

6

宁波灏德祺颂
股权投资合伙
企业（有限合
伙）

1,687,498 3.37% 自上市之日起锁定 36 个月

7
东莞证券股份
有限公司

410,824 0.82% 无限售流通股

8 王研 500 0.00% 无限售流通股

9 许达凌 500 0.00% 无限售流通股

10 梁惠 500 0.00% 无限售流通股

合计 37,912,324 75.82% -